

Assunto: **READEQUADA DE PREÇO PREGÃO N°1105012022**

De Alfa Hospitalar <alfahospitalar.ce@gmail.com>

Para: <licitacao@acarau.ce.gov.br>

Data 07/06/2022 16:12



- READEQUADA ACARAU EQUIPAMENTOS N°1105012022.pdf (~296 KB)





PROPOSTA DE PREÇO

PREGÃO N°1105.01-2022-PE

RAZÃO SOCIAL: ALFA HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI

CNPJ: 42.017.679/0001-71 INSCR. ESTADUAL: 06.317634-3

Rua Galdino Orlando de Araújo, 387, Alto do Cristo, Sobral-CE

REPRESENTANTE LEGAL: LETICIA VASCONCELOS FROTA VINAS, EMPRESÁRIA, TITULAR, SOLTEIRA, RESIDENTE E DOMICILIADA, Rua Galdino Orlando de Araújo, 387, Alto do Cristo, Sobral-CE, INSCRITA NO CPF DE N° 076.518.913-50, E RG: 2006031100430 SSP CE.

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE, DESTINADOS AS UNIDADES BASICAS DE SAÚDE, CONFORME PROPOSTA N°11278.643000/1210-09 DA PORTARIA N°3.702/2021-MINISTERIO DA SAUDE JUNTO A SECRETARIA DE SAUDE DO MUNICIPIO DE ACARAU/CE

LOTE -02 MATERIAL PERMANENTE DIVERSOS								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNDID	QTDE	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR UNT POR EXTENSO	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	BALDE A PEDAL ;Recipiente para a coleta de detritos, com dispositivo de elevação da tampa acionado por pedal. Material de confecção: aço inox, capacidade de 30 a 49 L.	ECOBIN	UND	14	R\$ 343,65	R\$ 4.811,10	trezentos e quarenta e três reais e sessenta e cinco centavos	quatro mil, oitocentos e onze reais e dez centavos
2	BALDE/LIXEIRA ;Cesto de Lixo sem pedal. Capacidade / material de confecção: de 11 até 20 L / aço ou ferro pintado.	MOR	UND	12	R\$ 144,00	R\$ 1.728,00	cento e quarenta e quatro reais	um mil, setecentos e vinte e oito reais
3	CARRO PARA MATERIAL DE LIMPEZA ;Carro para transportar os materiais de limpeza. Material de confecção: polipropileno, saco de vinil: possui, kit c/ MOPS líquido e pó: possui, placa sinalização e pá/balde espremedor: possui.	BRALIMPIA	UND	2	R\$ 1.190,00	R\$ 2.380,00	um mil, cento e noventa reais	dois mil, trezentos e oitenta reais
						R\$ 8.919,10		oito mil, novecentos e dezanove reais e dez centavos

LOTE 05- EQUIPAMENTOS /MATERIAL PERMANENTE CADEIRAS DE RODAS E USO HOSPITALAR								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNDID	QTDE	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR UNT POR EXTENSO	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	CADEIRA DE RODAS ADULTO ;Equipamento utilizado no transporte de pessoas fragilizadas ou impossibilitada de andar. Material de confecção: aço ou ferro, apoio para braços/apoio para pés: escamoteável/ removível, elevação de pernas: com elevação.	CARONE	UND	1	R\$ 776,00	R\$ 776,00	setecentos e setenta e seis reais	setecentos e setenta e seis reais



2	CADEIRA DE RODAS OBESO ;Equipamento utilizado no transporte de pessoas fragilizadas ou impossibilitada de andar. Material de confecção: aço ou ferro, apoio para braços/apoio para pés: escamoteável/removível, elevação de pernas: com elevação, capacidade de 160 kg a 199 kg.	CARONE	UND	2	R\$ 2.117,00	R\$ 4.234,00	dois mil, cento e dezessete reais	quatro mil, duzentos e trinta e quatro reais
3	CADEIRA PARA COLETA DE SANGUE ;Cadeira utilizada para procedimentos de coleta de sangue. Estrutura: aço, apoio de braços: possui.	QUALITY	UND	2	R\$ 632,00	R\$ 1.264,00	seiscentos e trinta e dois reais	um mil, duzentos e sessenta e quatro reais
4	CADEIRA PARA OBESO ;Móbiário para acomodar pessoas obesas. Estrutura/ material de confecção/rodízios/braços: aço ou ferro pintado/ estofado courvin/possui/possui.	PLAXMETAL	UND	1	R\$ 1.172,80	R\$ 1.172,80	um mil, cento e setenta e dois reais e oitenta centavos	um mil, cento e setenta e dois reais e oitenta centavos
						R\$ 7.446,80		sete mil, quatrocentos e quarenta e seis reais e oitenta centavos

LOTE 06 ; EQUIPAMENTOS/ MATERIAL PERMANENTE HOSPITALAR								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNDID	QTDE	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR UNT POR EXTENSO	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	ADIPOMETRO ;Instrumento utilizado para medição de gordura localizada e/ou avaliação da composição corporal (cálculo do índice de gordura corporal). O equipamento realiza a medição através de uma prega na região corporal e seus resultados auxiliam num planejamento de atividades físicas e reeducação alimentar para adequação nutricional. Tipo/tecnologia: analógico / clínico, material confecção: molas de metal.	CESCORF	UND	1	R\$ 630,00	R\$ 630,00	seiscentos e trinta reais	seiscentos e trinta reais
2	ARMARIO VITRINE ;Armário do tipo vitrine com porta para guarda de materiais ou medicamentos. Número de portas: 02 portas; material de confecção: aço/ferro pintado; laterais de vidro: possui.	QUALITY	UND	4	R\$ 1.095,00	R\$ 4.380,00	um mil e noventa e cinco reais	quatro mil, trezentos e oitenta reais
3	AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA ;Autoclave horizontal de bancada à vapor para esterilização de instrumentos e materiais médico-cirúrgicos. Câmara de esterilização: aço inoxidável; modo de operação: digital, capacidade de 26 a 45 litros, sem acessórios.	ECEL	UND	5	R\$ 10.477,50	R\$ 52.387,50	dez mil, quatrocentos e setenta e sete reais e cinquenta centavos	cinquenta e dois mil, trezentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos
4	BANQUETA ;Banco pequeno e sem encosto. Material de confecção/assento/regulagem de altura: aço inoxidável/qiratório/possui.	QUALITY	UND	1	R\$ 630,00	R\$ 630,00	seiscentos e trinta reais	seiscentos e trinta reais
5	BIOMBO ;Biombo, Divisória Móvel, Divisória de Ambientes. Recurso utilizado para divisão de ambientes. Material de confecção: aço inoxidável, tamanho triplo, com rodízios.	QUALITY	UND	1	R\$ 1.094,00	R\$ 1.094,00	um mil e noventa e quatro reais	um mil e noventa e quatro reais
6	BIOMBO PLUMBIFERO ;Mobiário hospitalar, revestido em chumbo, usado para proteção do profissional durante a realização de exames radiológicos. Estrutura: aço ou alumínio, espessura: 01 mm, tipo: curvo.	HDX	UND	2	R\$ 5.760,45	R\$ 11.520,90	cinco mil, setecentos e sessenta reais e quarenta e cinco centavos	onze mil, quinhentos e vinte reais e noventa centavos
7	BRAÇADEIRA PARA INJEÇÃO ;Dispositivo para apoio/descanso do braço durante a aplicação de líquidos intravenosos e coleta de sangue. Material de confecção (estrutura/apoio do braço): aço inoxidável/aço inoxidável, tipo: pedestal altura regulável.	QUALITY	UND	5	R\$ 390,00	R\$ 1.950,00	trezentos e noventa reais	um mil, novecentos e cinquenta reais



8	CÂMARA PARA CONSERVAÇÃO DE IMUNOBIOLOGICOS ;Câmara fria para armazenamento e conservação de imunobiológicos. Material de confecção (gabinete interno): aço inoxidável 304, temperatura: entre +2°C e +8°C, circulação de ar forçado: possui, sensores internos: possui. Capacidade e quantidade: de 301 a 500 litros e 5 a 7 gavetas ou prateleiras, contra porta: possui, sistema de emergência: possui e de registro de dados: possui.	VITCLAB	UND	1	R\$ 25.500,00	R\$ 25.500,00	vinte e cinco mil, quinhentos reais	vinte e cinco mil, quinhentos reais
9	CARRO DE CURATIVOS ;Carro utilizado no apoio a realização de curativos e transporte de utensílios para este fim. Material de confecção: aço inoxidável, acessórios: balde e bacia.	QUALITY	UND	2	R\$ 1.320,00	R\$ 2.640,00	um mil, trezentos e vinte reais	dois mil, seiscentos e quarenta reais
10	CARRO MACA SIMPLES ;Maca com rodízios utilizada para acomodação e transporte de pacientes. Material de confecção: aço ou ferro pintado, grades laterais: possui, com suporte de soro e colchão.	QUALITY	UND	2	R\$ 1.485,00	R\$ 2.970,00	um mil, quatrocentos e oitenta e cinco reais	dois mil, novecentos e setenta reais
11	CENTRAL DE NEBULIZAÇÃO ;Equipamento utilizado para nebulização e ou inalação com fins terapêuticos. Tipo/potência/nº de saídas/suporte com rodízios: compressor/mín. 1/4HP/de 3 a 4 saídas/possui.	OLIDEF	UND	2	R\$ 1.431,49	R\$ 2.862,98	um mil, quatrocentos e trinta e um reais e quarenta e nove centavos	dois mil, oitocentos e sessenta e dois reais e noventa e oito centavos
12	COMADRE ;Recurso utilizado pelo paciente feminino para fazer as suas necessidades fisiológicas. Material de confecção: aço inoxidável- capacidade: de 2,1 litros até 3,5 litros.	FORTINOX	UND	3	R\$ 405,90	R\$ 1.217,70	quatrocentos e cinco reais e noventa centavos	um mil, duzentos e dezessete reais e setenta centavos
13	DETECTOR FETAL ;Equipamento de uso obstétrico, não invasivo, para avaliação por meio de auscultação de dados fetais. Tipo: portátil, tecnologia digital e com display.	MD	UND	9	R\$ 615,00	R\$ 5.535,00	seiscentos e quinze reais	cinco mil, quinhentos e trinta e cinco reais
14	ESCADA DOIS DEGRAUS ;Dispositivo auxiliar para facilitar o acesso de pacientes à níveis mais altos, tais como leitos. Material de confecção: aço inoxidável.	QUALITY	UND	9	R\$ 465,00	R\$ 4.185,00	quatrocentos e sessenta e cinco reais	quatro mil, cento e oitenta e cinco reais
15	ESFIGMOMANOMETRO ADULTO Equipamento utilizado para aferição, não invasiva, da pressão arterial. Tipo: analógico, material de confecção da braceira: nylon.	PREMIUM	UND	12	R\$ 94,62	R\$ 1.135,44	noventa e quatro reais e sessenta e dois centavos	um mil, cento e trinta e cinco reais e quarenta e quatro centavos
16	ESFIGMOMANOMETRO INFANTIL Equipamento utilizado para aferição, não invasiva, da pressão arterial. Tipo: analógico, material de confecção da braceira: nylon.	PREMIUM	UND	8	R\$ 97,50	R\$ 780,00	noventa e sete reais e cinquenta centavos	setecentos e oitenta reais
17	ESFIGMOMANOMETRO OBESO ;Equipamento utilizado para aferição, não invasiva, da pressão arterial. Tipo: analógico, material de confecção da braceira: nylon.	PREMIUM	UND	6	R\$ 127,50	R\$ 765,00	cento e vinte e sete reais e cinquenta centavos	setecentos e sessenta e cinco reais
18	ESTADIÔMETRO ;Equipamento utilizado para medir altura de pessoas. Material de confecção: alumínio.	WELMY	UND	2	R\$ 442,50	R\$ 885,00	quatrocentos e quarenta e dois reais e cinquenta centavos	oitocentos e oitenta e cinco reais
19	ESTETOSCÓPIO ADULTO ;Aparelho portátil para auscultação de sons cardíacos e pulmonares de pacientes. Material de confecção do auscultador/tipo: aço inoxidável/duplo.	PREMIUM	UND	8	R\$ 37,50	R\$ 300,00	trinta e sete reais e cinquenta centavos	trezentos reais
20	ESTETOSCÓPIO INFANTIL ;Aparelho portátil para auscultação de sons cardíacos e pulmonares de pacientes. Material de confecção do auscultador/tipo: aço inoxidável/duplo.	PREMIUM	UND	4	R\$ 37,50	R\$ 150,00	trinta e sete reais e cinquenta centavos	cento e cinquenta reais
21	FES ; A estimulação elétrica funcional é utilizada para contrair os músculos por meio da corrente elétrica. Número de canais: 02 canais.	IMBRAMED	UND	1	R\$ 1.768,08	R\$ 1.768,08	um mil, setecentos e sessenta e oito reais e oito centavos	um mil, setecentos e sessenta e oito reais e oito centavos



22	FOCO REFLETOR ;Equipamento com foco refletor parabólico de uso em consultórios. Iluminação: Led e com haste flexível.	QUALITY	UND	8	R\$ 357,00	R\$ 2.856,00	trezentos e cinquenta e sete reais	dois mil, oitocentos e cinquenta e seis reais
23	FOTOPOLIMERIZADOR DE RESINAS ;Aparelho indicado para polimerizar resinas através de luz visível. Tipo: Led, sem fio, sem radiômetro	ECEL	UND	2	R\$ 870,00	R\$ 1.740,00	oitocentos e setenta reais	um mil, setecentos e quarenta reais
24	LANTERNA CLÍNICA ;Equipamento utilizado para melhorar a visibilidade. Em Led.	MIKATOS	UND	4	R\$ 30,00	R\$ 120,00	trinta reais	cento e vinte reais
25	MESA AUXILIAR ;Mesa auxiliar destinada ao apoio de recursos médico-assistenciais, utilizada em ambientes hospitalares. Dimensão: de 40x80x80cm a 60x40x80cm, material de confecção: aço inoxidável.	QUALITY	UND	2	R\$ 757,50	R\$ 1.515,00	setecentos e cinquenta e sete reais e cinquenta centavos	um mil, quinhentos e quinze reais
26	MESA DE EXAMES ;Mesa fixa utilizada para exames/tratamento de pacientes. Estrutura: sem armário, material de confecção: aço inoxidável ou ferro pintado, com colchão.	QUALITY	UND	7	R\$ 660,00	R\$ 4.620,00	seiscentos e sessenta reais	quatro mil, seiscentos e vinte reais
27	MESA DE MAYO ;Mesa auxiliar móvel, tipo mayo, para uso em procedimentos de anestesia e/ou cirúrgicos em geral. Material de confecção: aço inoxidável.	QUALITY	UND	6	R\$ 457,50	R\$ 2.745,00	quatrocentos e cinquenta e sete reais e cinquenta centavos	dois mil, setecentos e quarenta e cinco reais
28	MESA GINECOLÓGICA ;Mesa para exame ginecológico, constituída por base, leito, gaveta de escoamento e par de porta coxa. Estrutura/material de confecção: com armário/madeira-MDF	QUALITY	UND	4	R\$ 2.670,00	R\$ 10.680,00	dois mil, seiscentos e setenta reais	dez mil, seiscentos e oitenta reais
29	MOCHO ;Tipo de cadeira giratória para facilitar a movimentação e precisão em procedimentos médicos cirúrgicos. Material de confecção: aço/ferro cromado, com encosto, regulagem de altura a gás.	QUALITY	UND	2	R\$ 570,00	R\$ 1.140,00	quinhentos e setenta reais	um mil, cento e quarenta reais.
30	NEGATOSCOPIO ;Equipamento utilizado para visualização de imagens radiográficas. Tipo: lâmpada fluorescente/ 2 corpos	QUALITY	UND	4	R\$ 838,50	R\$ 3.354,00	oitocentos e trinta e oito reais e cinquenta centavos	três mil, trezentos e cinquenta e quatro reais
31	OFTALMOSCOPIO ;Utilizado para realização de exames não invasivos, para auxiliar a visualização dos exames da estrutura do olho como: artérias, veias, nervo óptico, retina, córnea, humor aquoso, humos vítreo e cristalino. Indicado também para diagnosticar doenças como Glaucoma e Catarata. Pode ser utilizado para detectar outros tipos de doenças como tuberculose, hipertensão, toxoplasmose, diabetes, AIDS, artrite reumatoide, esclerose múltipla entre outras, pois, muitas dessas doenças alteram o aspecto do fundo do olho humano. Composição: 5 aberturas, iluminação: Led, alimentação: carregador de mesa para cabo recarregável com bateria de lítio.	MD	UND	5	R\$ 1.335,00	R\$ 6.675,00	um mil, trezentos e trinta e cinco reais	seis mil, seiscentos e setenta e cinco reais
32	OTOSCOPIO SIMPLES ; Equipamento destinado à realização de exame visual do ouvido externo. Iluminação: fibra óptica / Led- composição: 5 a 10 espéculos reutilizáveis, alimentação: carregador de mesa para cabo recarregável com bateria de lítio.	MIKATOS	UND	7	R\$ 438,55	R\$ 3.069,85	quatrocentos e trinta e oito reais e cinquenta e cinco centavos	três mil e sessenta e nove reais e oitenta e cinco centavos
33	PAPAGAIO ;Recurso utilizado pelo paciente masculino acamado ou com dificuldades locomotoras, em situações adversas, para coleta de urina. Material de confecção: aço inoxidável	FORTINOX	UND	3	R\$ 174,00	R\$ 522,00	cento e setenta e quatro reais	quinhentos e vinte e dois reais



34	POLTRONA HOSPITALAR ;Poltrona com estofamento utilizada em ambientes hospitalares. Material de confecção/assento e encosto/ capacidade/ reclinção: aço / ferro pintado/ estofado courvin/ até 120 kg/ acionamento pistão a gás.	QUALITY	UND	2	R\$ 975,00	R\$ 1.950,00	novecentos e setenta e cinco reais	um mil, novecentos e cinquenta reais
35	REANIMADOR PULMONAR MANUAL ADULTO (AMBÚ) ;Dispositivo bolsa-valva, que quando conectado à máscara, tubo traqueal ou tubo de traqueostomia, é destinado a fornecer ventilação manual à vítima. Material de confecção / válvula PEEP / válvula unidirecional / reservatório: silicone / possui / possui / possui de silicone.	MIKATOS	UND	3	R\$ 195,00	R\$ 585,00	cento e noventa e cinco reais	quinhentos e oitenta e cinco reais
36	REANIMADOR PULMONAR MANUAL PEDIATRICO (AMBU) ; Dispositivo bolsa-valva, que quando conectado à máscara, tubo traqueal ou tubo de traqueostomia, é destinado a fornecer ventilação manual à vítima. Reservatório / material de confecção / aplicação / válvula unidirecional: possui / silicone / infantil / possui.	MIKATOS	UND	3	R\$ 187,50	R\$ 562,50	cento e oitenta e sete reais e cinquenta centavos	quinhentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos
37	SELADORA ;Equipamento utilizado para selar embalagens plásticas para uso em hospitais, clínicas e outros. Tipo: manual, aplicação: grau cirúrgico.	ALT	UND	2	R\$ 1.320,00	R\$ 2.640,00	um mil, trezentos e vinte reais	dois mil, seiscentos e quarenta reais
38	SUPORTE DE SORO ;Estrutura utilizada para colocar o frasco de soro durante a aplicação no paciente. Tipo/material de confecção: pedestal/aço inoxidável.	QUALITY	UND	5	R\$ 375,45	R\$ 1.877,25	trezentos e setenta e cinco reais e quarenta e cinco centavos	um mil, oitocentos e setenta e sete reais e vinte e cinco centavos
						R\$ 169.938,20		cento e sessenta e nove mil, novecentos e trinta e oito reais e vinte centavos

VALOR TOTAL DA PROPOSTA	R\$ 186.304,10
-------------------------	----------------

PRAZO DE ENTREGA : 10 DIAS UTEIS CONTADOS A PARTI DA DATA DE ENTREGA .
A PRESENTE PROPOSTA E VALIDA POR 75 (SETENTA E CINCO) DIAS , CONTADOS DA DATA DE SUA EMISÃO .
O OBJETO CONTRATUAL TERA GARANTIA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS DA DATA DE SUA ASSINATURA .

RAZÃO SOCIAL: ALFA HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI
CNPJ: 42.017.679/0001-71 INSCR. ESTADUAL: 06.317634-3
Rua Galdino Orlando de Araújo, 387, Alto do Cristo, Sobral-CE

REPRESENTANTE LEGAL: LETICIA VASCONCELOS FROTA VINAS, EMPRESÁRIA, TITULAR, SOLTEIRA, RESIDENTE E DOMICILIADA, Rua Galdino Orlando de Araújo, 387, Alto do Cristo, Sobral-CE, INSCRITA NO CPF DE N° 076.518.913-50, E RG: 2006031100430 SSP CE.

Declaramos de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação, inclusive a margem de lucro

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital)

SOBRAL CE EM 07 DE JUNHO DE 2022 .

LETICIA VASCONCELOS FROTA VINAS
Titular
CPF DE N° 076.518.913-50

**ALFA HOSPITALAR
DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS
EIR:42017679000171**

Assinado de forma digital por
ALFA HOSPITALAR
DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS
EIR:42017679000171
Dados: 2022.06.07 16:11:26 -03'00'

